
PROTOKÓŁ Nr XX/2008
z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno

w dniu 28 lutego 2008r.
 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 17:00 obrady XX sesji Rady Gminy 
Leszno w dniu 28 lutego 2008 roku. Następnie Przewodnicząca powitała wszystkich obecnych na 
sali i przedstawiła planowany porządek obrad:

 

1.      Otwarcie posiedzenia.

2.      Przyjęcie porządku obrad.

3.      Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 31.01.2008r.

4.      Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.

5.      Interpelacje i zapytania Radnych.

6.      Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 

7.      Podjęcie  uchwały w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  (dotyczy  zadania  „Budowa  kanalizacji  do 
miejscowości Zaborówek”)

8.      Podjęcie  uchwały w sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  (dotyczy  zadania  „Budowa  kanalizacji 
obejmującej wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów i Wólka 
wraz z oczyszczalnią ścieków”).  

9.      Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w 
budynku przy u. Ogrodowej 2 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

10.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych,  stanowiącego 
podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników 
administracji  i  obsługi  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Leszno.

11.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na rok 2008 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz 
określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane  w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno.

12.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu 
wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.

13.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacenia diet dla Sołtysów. 

14.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Lesznie.

15.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 17 
stycznia 2007r. dotyczącej zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.

16.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych

17.  Sprawy różne.

18.  Zamknięcie posiedzenia.



 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że listę obecności podpisało 14 Radnych, a 
więc posiedzenie Rady w dniu 28 lutego jest prawomocne. 

 

Ad. 2
Przyjęcie porządku obrad.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, kto jest za przyjęciem porządku obrad?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła planowany 
porządek obrad.

 

Ad. 3
Przyjęcie protokołu z poprzednich obrad tj. 31.01.2008r.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że protokół był analizowany na posiedzeniach 
Komisji Statutowych wówczas zostały naniesione poprawki. Następnie Przewodnicząca zapytała, 
czy ktoś z Radnych chce zabrać głos w sprawie protokołu? Przewodnicząca zapytała, kto jest za 
przyjęciem protokołu z sesji z dnia 31 stycznia 2008r.?

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” przyjęła protokół z 
poprzednich obrad tj. 31.01.2008r.

 

Ad. 4
Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Wójta o zabranie głosu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tradycyjnie zacznie od budżetu. Wójt poinformował o 
rozstrzygniętym przetargu na budowę ulicy Podchorążych w Lesznie, który wygrała firma Sarom z 
Warszawy. Umowa została już podpisana. Wójt powiedział,  że rozmawiał o tej  firmie i ma ona 
pozytywne referencje. Następnie Wójt poinformował o rozstrzygniętym przetargu na opracowanie 
dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi wojewódzkiej 580 na odcinku od skrzyżowania w 
Lesznie do granicy z Gminą Kampinos. Przetarg wygrała firma Lispus z Chełma, a wybrana oferta 
okazała  się  o  50  tysięcy tańsza  niż  zakładano.  Wójt  powiedział,  że  ogłoszono kilka  dni  temu 
przetarg na budowę przedszkola w Zaborowie,  dodał,  że  ma nadzieję,  iż  tutaj  również uda się 
uzyskać  niższą  cenę.  Ponadto  ogłoszono  przetarg  na  rozbudowę  strażnicy  w  Zaborowie.  Wójt 
powiedział,  że zamówiono 10 wiat przystankowych, ponieważ na tyle starczyło pieniędzy.  Przy 
drodze  do  Warszawy  jest  14  przystanków,  a  jest  jeszcze  przystanek  przy  Błońskiej.  Wójt 
poinformował, że przystanki zostaną ustawione w wybranych miejscach, na pewno w pierwszej 
kolejności  tam gdzie  najwięcej  osób wsiada.  Wójt  poinformował,  że  docelowo przystanki  będą 
wszędzie.  Stare wiaty są remontowane i  też wykorzystywane np.  ostatnio taki wyremontowany 
przystanek został postawiony w Czarnowie. Następnie Wójt powiedział, że zaczyna się wiosenne 
sprzątanie  i  stąd  jego  apel  do  Sołtysów  i  Radnych,  aby  pomogli  w  akcji  sprzątania.  Gmina 
dostarczy  worki,  rękawice,  kontenery.  Wójt  powiedział,  że  pracownicy  Urzędu  sprzątają  bez 
przerwy, ale jest ich niewielu dlatego też prace te trwają długo. Wójt powiedział, że na bieżąco 
sprzątana jest też droga wojewódzka, bo jak się tego nie zrobi to wygląda to źle, a przecież to jest 
wizytówka Gminy. Ponowił apel o pomoc w sprzątaniu, dodał, że za Urzędem stoją trzy kontenery, 
do  których  również  można  wrzucać  śmieci.  Wójt  powiedział,  że  zaczęto  montować  brakujące 
oświetlenie, nie mówi tu o inwestycjach tylko o dodatkowych punktach. Wójt powiedział, że jeżeli 
chodzi  o  drogę  580  to  nie  ma  winnych  w  sprawie  wadliwego  wykonania  drogi.  Wprawdzie 



poprawki będą robione, na terenie gminy Stare Babice już zaczęto. Wójt powiedział, że ma być 
frezowane kilka kilometrów drogi. Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o zezwolenie na wejście w pas 
drogi  z  kanalizacją  to  zapaliło  się  zielone  światło,  ale  nie  chce  zapeszać.  Wójt  przekazał,  że 
odbywają się zebrania sprawozdawcze Ochotniczych Straży Pożarnych. Pan Roszkiewicz przekazał 
wyposażenie dla jednostek w Lesznie, Czarnowie i Zaborowie. Wójt powiedział, że zostały złożone 
wnioski  do  Marszałka  o  dofinansowanie  w  tym  roku  Ochotniczych  Straży  Pożarnych.  Wójt 
powiedział, że przekazał do biura rady sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji 
dla  Powiatu  Warszawskiego  Zachodniego  w  2007  roku  do  zapoznania  się  przez  Komisję 
Bezpieczeństwa,  ze  sprawozdaniem  tym  zapoznała  się  również  Komisja  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. Wójt poinformował o prowadzonej na terenie gminy akcji dotyczącej 
usuwania azbestu. Trwa zbieranie wniosków. Wyraził nadzieję, że uda się pokryć koszty demontażu 
i wywozu lub chociaż tylko wywozu. Wójt podkreślił, że Gmina będzie tylko demontowała dachy 
pokryte materiałami azbestowymi, nic więcej nie będzie wykonywane. Wójt powiedział, że jeżeli 
będzie pożyczka to realizacja wniosków będzie następować najprawdopodobniej według kolejności 
zgłoszeń. Dodał, że nie można się nastawić na to, że wszystko uda się zrobić w tym roku, ponieważ 
akcja usuwania azbestu trwa do 2015 roku.           

 

Ad. 5
Interpelacje i zapytania Radnych.
Nikt nie zgłosił interpelacji i zapytań.

 

Ad. 6
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o omówienie projektu uchwały.

Urszula  Jeziorska  –  Skarbnik  Gminy  powiedziała,  że  zmiany w  budżecie  dotyczą  zwiększenia 
dochodów o kwotę 31 827 zł z dochodów własnych, czyli ze sprzedaży nieruchomości przy ulicy 
Kujawskiego w Zaborowie oraz z odsetek na rachunkach bankowych. Pani Skarbnik powiedziała, 
że  w  wydatkach  dokonano  przeniesień  pomiędzy  rozdziałami  oraz  ze  środków  własnych 
uzupełniono  niedobory  w  zakresie  finansowania  budżetu.  Na  zadanie  inwestycyjne  „Budowa 
wodociągu  w ulicy Kwiatowej,  Brzozowy Lasek  i  Leśnej  w Wyględach”  zwiększono środki  o 
60 000 złotych, a na budowę wodociągu we wsi Powązki zwiększono środki o 70 000 złotych. Pani 
Skarbnik  powiedziała,  że  zwiększono  również  środki  na  podpisanie  porozumienia  z  miastem 
Warszawa na dofinansowanie linii 729 w kwocie 2 387 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że w 
zadaniach inwestycyjnych – drogi publiczne gminne zmniejszono wydatki o 170 000 złotych w 
związku z rozstrzygnięciem przetargów i zmniejszeniem kosztów realizacji zadań tj. na budowę 
nawierzchni ulicy Podchorążych w Lesznie zmniejszono wydatki o kwotę 75 000 zł, na budowę 
nawierzchni ulicy Wrzosowej w Lesznie o kwotę 45 000 złotych i na projekt modernizacji drogi 
580 na odcinku Leszno – Gmina Kampinos o kwotę 50 000 złotych. Pani Skarbnik powiedziała, że 
zwiększono  również  środki  dla  instytucji  kultury  tj.  dla  Świetlicy  w  Lesznie  o  kwotę  20 000 
złotych,  a  dla  Świetlicy  w Zaborowie  o  10 000  złotych  na  bieżącą  działalność  jednostek  oraz 
przyznano  środki  na  odszkodowania  wypłacane  na  rzecz  osób  fizycznych  z  tytułu  przejętych 
działek pod drogi gminne, a także uzupełniono paragraf 4610 o kwotę 3 600 złotych na opłacenie 
kosztów  postępowania  sądowego.  Pani  Skarbnik  powiedziała,  że  są  to  wszystkie  zmiany  w 
budżecie, które zostały również naniesione w załącznikach.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jakieś pytania do omówionych zmian w 
budżecie. Następnie przystąpiono do głosowania.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się” podjęła uchwałę Nr 
XX/108/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy.



 Ad. 7
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska i  Gospodarki  Wodnej w Warszawie (dotyczy zadania „Budowa kanalizacji  do 
miejscowości Zaborówek”).
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/109/2008 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  (dotyczy  zadania  „Budowa  kanalizacji  do  miejscowości 
Zaborówek”).

 

Ad. 8
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  (dotyczy  zadania  „Budowa  kanalizacji 
obejmującej wsie Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów i Wólka 
wraz z oczyszczalnią ścieków”). 
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/110/2008 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  (dotyczy  zadania  „Budowa  kanalizacji  obejmującej  wsie 
Zaborów, Wąsy Wieś, Wąsy Kolonia, Feliksów, Wyględy, Wiktorów i Wólka wraz z oczyszczalnią 
ścieków”).

 

Ad. 9
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w 
budynku przy u. Ogrodowej 2 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to podjęcie 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku przy 
u.  Ogrodowej  2 w Zaborowie na okres powyżej  3 lat  oraz wyrażenia zgody na odstąpienie  od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy        powiedział, że proponuje jeżeli Radni się zgodzą, aby zapisać w 
paragrafie 1, ustęp 1, że wynajmuje się nie na okres powyżej 3 lat  tylko zgodnie z wnioskiem 
Poczty Polskiej na 5 lat.

Małgorzata  Grzymkowska  -  Radca  Prawny powiedziała,  że  w  ustawie  jest  napisane,  że  Rada 
wyraża zgodę na wynajem na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, ale oznaczony i wtedy trzeba 
podać jaki, albo na czas nieoznaczony.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że zgodnie z wnioskiem Poczty Polskiej będzie to okres 
5 lat.

Barbara  Pszczółkowska  -  Radna powiedziała,  że  jest  to  teren  gminy,  czy  jest  tam  parking 
utwardzony.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że jest w planach utwardzenie terenu.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła uchwałę Nr 
XX/111/2008 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego położonego w budynku 



przy u. Ogrodowej 2 w Zaborowie na okres powyżej 3 lat oraz wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu.

 

Ad. 10
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w I kategorii 
zaszeregowania  oraz  zaakceptowania  wartości  jednego  punktu  w  złotych,  stanowiącego 
podstawę  określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników 
administracji  i  obsługi  zatrudnionych  w  szkołach  i  przedszkolu  dla  których  organem 
prowadzącym jest Gmina Leszno.
Barbara Koza –  Przewodnicząca  Rady  powiedziała,  że  kolejny punkt  porządku  obrad  dotyczy 
podjęcia  uchwały  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I  kategorii 
zaszeregowania oraz zaakceptowania wartości jednego punktu w złotych, stanowiącego podstawę 
określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników  administracji  i 
obsługi zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Leszno. Przewodnicząca powiedziała, że taką uchwałę Radni podejmują co roku. Wartość punktu 
została podwyższona o wskaźnik inflacji 2,3% zgodnie ze średniorocznym wskaźnikiem wzrostu 
wynagrodzeń przyjętym w uchwale budżetowej na rok 2008 i po zmianie będzie wynosić 3,28 zł. 
Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/112/2008  w  sprawie  ustalenia  najniższego  wynagrodzenia  zasadniczego  w  I  kategorii 
zaszeregowania oraz zaakceptowania wartości jednego punktu w złotych, stanowiącego podstawę 
określenia  miesięcznych  stawek  zaszeregowania  zasadniczego  dla  pracowników  administracji  i 
obsługi zatrudnionych w szkołach i  przedszkolu dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Leszno.

 

Ad. 11
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia na rok 2008 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 
za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz 
określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które  dofinansowanie  jest  przyznawane  w 
szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt porządku obrad to określenie 
maksymalnych  kwot  dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i 
zakłady  kształcenia  nauczycieli  oraz  określenia  specjalności  i  form  kształcenia,  na  które 
dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Leszno. 
Następnie Przewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Małgorzata  Grzymkowska  -  Radca  Prawny zgłosiła  poprawkę  do  projektu  uchwały  dotycząca 
paragrafu  4  to  znaczy  wyjaśniła,  że  zmieniła  się  wykładnia  nadzoru  prawnego  i  uchwała  nie 
podlega publikacji tylko wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała kto jest za podjęciem uchwały z wprowadzoną 
poprawką w paragrafie 4 który otrzymał brzmienie „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/113/2008  w  sprawie  ustalenia  na  rok  2008  maksymalnej  kwoty  dofinansowania  opłat  za 
kształcenie  pobieranych  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady kształcenia  nauczycieli  oraz  określenia 
specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Leszno.

 



Ad. 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  stawki  procentowej  opłaty  adiacenckiej  z  tytułu 
wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady poprosiła  Wójta  o  zabranie  głosu  w  sprawie  projektu 
uchwały.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że proponuje projekt uchwały wprowadzający na terenie 
Gminy Leszno nową opłatę, a jest to opłata adiacencka dotycząca wzrostu wartości nieruchomości 
w wyniku jej podziału. Wójt powiedział, że opłata adiacencka będzie dotyczyć następujących spraw 
np.  jeżeli  ktoś  po  uchwaleniu  planu  ma  2  ha  i  dzieli  je  na  działki  po  
1500 m, ale nie będzie ich sprzedawał tylko podzielił to już z tego tytułu gminie będą należały się 
pieniądze, dlaczego? Z tytułu wzrostu wartości nieruchomości, bo wiadomo, że 1 ha czy 2 są mniej 
warte niż działki po 1500 m. Wójt powiedział, że proponuje wprowadzić tę opłatę ponieważ lawino 
rosną roszczenia od mieszkańców za przejmowanie gruntów przy podziałach. Wójt powiedział, że 
już  teraz  Gmina  musi  zapłacić  35 000  zł  odszkodowania.  Opłata  adiacencka  pozwoli  przy 
podziałach zmniejszyć obciążenia Gminy z tytułu przejmowania gruntów. Do tej pory jakoś można 
było się porozumieć, ale teraz jest coraz więcej właścicieli z zewnątrz i Gmina musi im zapłacić, 
gdyż nie chcą zawrzeć porozumienia. Wójt powiedział, że taka opłata obowiązuje na terenie Gminy 
Stare  Babice  i  dla  przykładu  Gmina  Stare  Babice  musiała  zapłacić  300  tysięcy  złotych 
odszkodowania  dla  mieszkańców,  ale  z  tytułu  opłaty  adiacenckiej  otrzymała  200  tysięcy  więc 
gmina zapłaciła tylko 100 tysięcy złotych. Wójt powiedział że wysokość tej opłaty to 30% i każda 
opłata jest ustalana przez rzeczoznawcę

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/114/2008 w sprawie ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości w wyniku jej podziału.

 

Ad. 13
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacenia diet dla Sołtysów.
Barbara  Koza  –  Przewodnicząca  Rady powiedziała,  że  wpłynęło  pismo  do  Pana  Wójta  od 
Sołtysów,  którzy  zwracają  się  z  prośbą  o  podwyższenie  diety.  Dieta  została  podwyższona 
wprawdzie nie w takiej wysokości jak wnioskowali Sołtysi, ale zwiększenie nastąpiło, ponieważ 
wzrosły koszty dojazdu oraz koszty związane ze sprawowaniem funkcji Sołtysa.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że bogatsze gminy płacą mniej, a inne więcej, są gminy 
które stosują potrącenia. Wójt powiedział, że dla porównania w Gminie Stare Babice trzykrotnie 
bogatszej od Leszna wysokość diety wynosi 50 złotych miesięcznie.

Leszek Żebrowski – Sołtys wsi Kępiaste powiedział, że gmina Błonie podwyższyła na 200 złotych 
miesięcznie.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  za  co  została  podwyższona,  dodał,  że  za  każdą 
nieobecność są potrącenia. Wójt powiedział, że to jest jego propozycja, a uważa, że jest to i tak 
dosyć wysoka podwyżka, a budżet jest już w trakcie i gdyby to pismo wpłynęło wcześniej można 
byłoby inaczej zaplanować środki. Wójt powiedział, że wie że jest zawsze za mało pieniędzy, ale 
wprowadzenie opłaty adiacenckiej jest złe, podatków nie można zwiększać, a wszyscy chcą, aby 
budować wodociągi, kanalizację i dobre drogi, więc Wójt pyta z vzego brać na to środki finansowe?

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/115/2008 w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacenia diet dla Sołtysów.



 Ad. 14
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Lesznie.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejny punkt dotyczy ustalenia regulaminu 
targowiska gminnego w Lesznie.  Przewodnicząca powiedziała,  że  wszyscy otrzymali  regulamin 
targowiska  gminnego.  Targowisko  gminne  znajduje  się  na  dwóch  działkach  przy  ulicy 
Sochaczewskiej i Szkolnej, a właścicielem targowiska jest Gmina Leszno. Na targowisku przy ulicy 
Sochaczewskiej  sprzedawane  będą  artykułu  rolno  –  spożywcze,  natomiast  przy  ulicy  Szkolnej 
pozostałe. Sprzedający muszą używać do mierzenia i ważenia towaru wyłączenia jednostki miar 
obowiązujące w obrocie towarowym, a wszelkie narzędzia pomiarowe muszą posiadać ważną cechę 
legalizacyjną.  Uprawnionymi  do  prowadzenia  handlu  są  osoby  fizyczne,  prawne,  jednostki 
organizacyjne  nie  posiadające  osobowości  prawnej,  producenci  rolni  posiadający  dokument 
potwierdzający, że są płatnikami podatku rolnego, działkowcy sprzedający własne produkty rolne, 
zbieracze runa leśnego. Przewodnicząca powiedziała, że w paragrafie 8 zapisano, czego zabrania 
się  na  targowisku.  Paragraf  9  mówi  o  sprzedaży  grzybów  na  targowisku.  Przewodnicząca 
powiedziała,  że wysokość dziennej  opłaty targowej  ustala  Rada Gminy Leszno i  jest  pobierana 
przez  uprawnionego  inkasenta,  który  zobowiązany  jest  wystawić  pokwitowanie  pobranej 
należności.  Osoby  prowadzące  handel  na  targowisku  muszą  uiszczać  dzienną  opłatę  targową, 
posiadać przy sobie dokument tożsamości,  dokument uprawniający do prowadzenia działalności 
handlowej.  Należy utrzymać  czystość  w obrębie  targowiska.  Upoważnieni  do  przeprowadzenia 
kontroli na targowisku są pracownicy Urzędu Gminy działający na podstawie upoważnienia Wójta 
Gminy,  Policja.  Jeśli  chodzi  o  zapewnie  czystości  i  porządku  to  należy  to  do  obowiązku 
administratora. Na tablicy ogłoszeń administrator wywiesza regulamin targowiska i informację o 
opłacie  targowej.  Osoby  nie  przestrzegające  niniejszego  regulaminu  oraz  postanowień  innych 
przepisów  regulujących  prowadzenie  handlu  mogą  zostać  usunięte  z  targowiska.  Następnie 
Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/116/2008 w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego w Lesznie.

 

Ad. 15
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 17 
stycznia 2007r. dotyczącej zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.
Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejna uchwała dotyczy zmiany uchwały 
Nr V/26/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 17 stycznia 2007r. dotyczącej zmiany statutu Biblioteki 
Publicznej Gminy Leszno i była omawiana na Komisjach Statutowych. Dziś Radni otrzymali ją w 
nowej wersji i porosiła o omówienie wprowadzonych zmian Panią Mecenas.

Małgorzata  Grzymkowska –  Radca  Prawny powiedziała,  że  zaproponowała  zmiany redakcyjne 
polegające na określeniu gdzie zmienia się treść paragrafu 1, czyli wpisaniu numeru uchwały oraz 
wpisaniu pełnej nazwy rozporządzenia. 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym.się”  podjęła uchwałę Nr 
XX/117/2008 w sprawie zmiany uchwały Nr V/26/2007 Rady Gminy Leszno z dnia 17 stycznia 
2007r. dotyczącej zmiany statutu Biblioteki Publicznej Gminy Leszno.

 

Ad. 16
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.
Odpowiedzi nie było.



 Ad. 17
Sprawy różne.
Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady zwróciła się do Wójta w imieniu mieszkańców 
przy ulicy Błońskiej z prośbą o przeniesienie figurki, która znajduje się na rogu ulicy Błońskiej. 
Pani  Czarnomska  powiedziała,  że  ostatnie  wiatry  uszkodziły  tę  figurkę,  obecnie  jest  ona  w 
naprawie, ponadto przeniesienie tej figurki polepszy widoczność.  

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że dowie się czy można przenieść figurkę i jaka jest 
procedura.

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że teraz jest tam mały murek, który 
można byłoby przenieść dalej wraz z płotkiem.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  ma  nadzieję,  że  mieszkańcy  pomogą  przy 
przeniesieniu figurki.

Jadwiga Czarnomska – Wiceprzewodnicząca Rady powiedziała, że na pewno mieszkańcy pomogą.

Barbara Pszczółkowska – Radna zapytała Wójta czy zostaną zwiększone służby na targowisku?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że tak.

Teresa Kołecka – Sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że mieszkańcy ulicy Lipowej w Wiktorowie 
pytają,  czy byłaby możliwość założenia  oświetlenia  ulicznego,  chcą  partycypować w kosztach, 
kupić lampy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że nie odpowie na to pytanie w tej chwili, ponieważ 
pracownik musi sprawdzić czy tam są słupy.

Teresa Kołecka – Sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że są dwa słupy.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że trzeba sprawdzić, czy jest to droga gminna, czy nie 
będzie potrzebne pozwolenie  na budowę,  wprowadzić zadanie do budżetu.  Wójt  powiedział,  że 
najlepiej będzie jak mieszkańcy wystąpią z pisemnym wnioskiem.

Teresa Kołecka – Sołtys wsi Wiktorów powiedziała, że jakiś czas temu złożyła pismo do Urzędu z 
prośbą o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami gazowni warszawskiej, ponieważ w marcu 
miał być podłączony gaz, a nic się nie dzieje. Mieszkańcy pytają, nikt nic nie wie, a pieniądze 
zostały  już  wpłacone.  Pani  Kołecka  powiedziała,  że  prosi  o  poinformowanie  jej  odpowiednio 
wcześniej  o  terminie  spotkania,  aby  wszystkich  zainteresowanych  zdążyła   poinformować, 
proponuje aby odbyło się w szkole w Zaborowie jeśli jest to możliwe.

Andrzej  Cieślak  –  Wójt  Gminy powiedział,  że  skontaktuje  się  z  gazownią  i  zorganizuje  takie 
spotkanie.  Wójt  powiedział,  że  mieszkańcy  na  pewno  zostaną  odpowiednio  wcześnie 
poinformowani o spotkaniu.

Martyna  Witkowska  –  Sołtys  wsi  Wólka powiedziała,  że  mieszkańcy  również  pytają  o  sprawę 
gazyfikacji.  Ponadto  zapytała,  czy  coś  już  wiadomo  o  linii  729  oraz  poprosiła  w  imieniu 
mieszkańców ulicy Cichej o pomoc i poparcie ich starań w telekomunikacji.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że jeśli chodzi o autobus 729 to jeszcze nic nie wie, a w 
sprawie mieszkańców ulicy Cichej  to  Wójt  powiedział,  że  jest  to  prywatna  droga,  a  poza tym 
zapewne Pani Sołtys wie, że tam jest konflikt między sąsiadami i bez zgody tej jednej osoby nic się 
nie da zrobić.

Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka poprosiła Wójta o wyrównanie drogi do Ław.

Halina Dąbrowska – Sołtys wsi Wyględy zapytała, czy można obok skrzyżowania zrobić przystanek 
na żądanie. Pani Dąbrowska zgłosiła również stojąca wodę w chodnikach przy drodze 580.

Andrzej  Cieślak -  Wójt  Gminy powiedział,  że  nie  wie,  czy będzie  można zrobić  przystanek na 



żądanie, gdyż nie ma tam zatoczki, ale zapyta. Jeśli chodzi o drogę 580 i chodniki Wójt powiedział, 
że ma być ona poprawiana.

Włodzimierz Pytlakowski – Wiceprzewodniczący Rady zapytał o chodnik przy stawie w Zaborowie.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że firma nie miała prawa do dysponowania gruntem, ale 
teraz już takie pozwolenia ma i chodnik ma powstać.

Jacek Skorupski – Sołtys wsi Feliksów zapytał o plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi 
Feliksów oraz poprosił o wyrównanie placu przed pocztą.

Grzegorz  Banaszkiewicz  –  Zastępca  Wójta powiedział,  że  plan  zostanie  za  około  2  miesiące  
wyłożony i wysłany do uzgodnień.

Jan  Kucharski  –  Sołtys  wsi  Zaborów zapytał  co  ze  śmietniskiem  na  ulicy  Południowej  i 
Ogrodowej?

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy zapytał kto tam śmieci? 

Jan Kucharski – Sołtys wsi Zaborów powiedział, że mieszkańcy mają pretensję, że pojawiły się tam 
szczury, a Gmina nic nie robi.

Andrzej Cieślak – Wójt Gminy powiedział, że to są prywatne grunty, a Gmina nie jest od tego, żeby 
prywatne grunty sprzątać? Zapytał, czy to są grunty prywatne, czy nie? 

Jan Kucharski – Sołtys wsi Zaborów powiedział, że prywatne.

Andrzej Cieślak - Wójt Gminy powiedział, że Gmina może pomóc np. podstawić kontenery, ale nikt 
nie będzie sprzątał prywatnych terenów. Wójt powiedział, aby Sołtys przekazał mieszkańcom, żeby 
zorganizowali  akcję  sprzątania,  a  Gmina  podstawi  kontenery,  ale  mieszkańcy  muszą  sami 
posprzątać.

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że kolejna sesja obędzie się w ostatni czwartek 
marca, po Świętach.        

 

Ad. 18
Zamknięcie posiedzenia.

Pani Barbara Koza Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie Rady o 
godz. 18:15.

 

 

 

 

Protokół sporządziła:

Monika Jaskulska

Inspektor ds. Obsługi Rady i Komisji

 


